尾道市立学校給食調理等委託業務　応募様式集

　　　　〇質問書
様式第１号
　　　　○参加表明書（兼応募資格審査申請書）
様式第２号

　　　　　　応募資格要件確認誓約書
様式第２－１号

　　　　○審査に係る提案書類提出書
様式第３号

　　　　○提案書
様式第４号～第９号
　　　　〇委託業務実績書
様式第１０号
　　　　○見積書
様式第１１号

　　　　　　見積内訳書
様式第１１－１号

　　　　○参加辞退届
様式第１２号

様式第１号
　　年　　月　　日

質　問　書

尾　道　市　長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail
　尾道市立学校給食調理等委託業務の募集要項等について、次のとおり質問します。
	項　　目

	質問内容

※　質問は、本様式１枚につき１問とし、簡潔に分かりやすく記載してください。
様式第２号
　　年　　月　　日

参加表明書（兼応募資格審査申請書）
尾　道　市　長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail
　尾道市立学校給食調理等委託業務の募集要項に基づき、応募することを表明するとともに、応募資格の審査を次の添付資料を添えて申請します。

　なお、この書類及び添付書類の記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。

	No
	添　付　書　類
	市確認欄

	１
	応募資格要件確認誓約書（様式第２－１号）

	２
	会社概要（沿革・組織のわかる書類、パンフレット等可）

	３
	商業登記簿謄本（提出日より前３ヶ月以内に発行されたもの）

	４
	決算書（貸借対照表、損益計算書など直近決算２年分）

	５
	納税証明書（国税は未納税額のない証明書、地方税は都道府県及び市区町村の完納証明書）

	６
	委託業務実績書（様式第１０号）

	７
	生産物賠償責任保険及び施設損害責任保険の写し

様式第２－１号

応募資格要件確認誓約書
（□欄にチェック印を記入すること）
	応募欠格事項
	該当チェック

	①　地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当する。
	□はい　□いいえ

	②　国、公社・公団及び尾道市を含む地方公共団体において、指名停止期間中である。
	□はい　□いいえ

	③　会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始申立て又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立てがなされている。
	□はい　□いいえ

	④　国税及び地方税（消費税及び地方消費税並びに法人市町村民税、固定資産税及び事業所税等）を滞納している。
	□はい　□いいえ

	⑤　過去３年以内に、学校給食調理業務又は大量施設調理業務において食品衛生法（昭和２２年法律第２３３号）の営業停止・禁止処分を受けた。
	□はい　□いいえ

	⑥　食品衛生法第５４条から第５６条までの規定により営業許可を取り消され、その取り消しの日から起算して２年を経過していない。
	□はい　□いいえ

	⑦　代表者又は自社の役員等が、尾道市暴力団排除条例(平成２４年条例第１３号)第２条第２号又は第３号に該当する。
	□はい　□いいえ

上記の事項について、事実と相違ないことを誓約します。

　　年　　月　　日

尾　道　市　長　様

事業者名

所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

様式第３号

　　年　　月　　日

審査に係る提案書類提出書

尾　道　市　長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail
　尾道市立学校給食調理等委託業務の募集要項に基づき、別添のとおり審査に係る提案書類を提出します。
様式第４号

学校給食に対する基本的な考え方についての提案書

	　学校給食に対する基本的な考え方について、次の項目にしたがって、既に実践している取組も含め、２枚以内で簡潔に記載してください。
1 　安全・安心でおいしい給食を提供するための基本的な考え方及び実現に向けての取組について（具体例も記入）
　②　食育の推進について（食育推進を図るうえでの学校との連携、提案、取組について）

様式第５号

業務従事者の配置計画及び調理等業務実施体制についての提案書

	　業務従事者の配置計画及び調理等業務の実施体制について、次の項目にしたがって、具体的な取組も含め、２枚以内で簡潔に記載してください。

1 従事者の配置や採用計画について
　②　有能な人材を確保し、長期雇用するための取組について

　③　尾道市からの指示事項の伝達について（フロー図記入）
　④　従事者に対する教育及び研修体制について（業務開始までの研修を含む）
　⑤　従事者の処遇面等について

様式第６号

衛生管理についての提案書

	　衛生管理について、次の項目にしたがって、２枚以内で簡潔に記載してください。

　①　衛生管理に対する考え方と具体的な取組について
②　衛生管理体制（マニュアル等の作成、健康診断、研修の実施など）について

様式第７号

危機管理についての提案書

	　危機管理について、次の項目にしたがって、２枚以内で簡潔に記載してください。

　①　事故発生時の対応及び防止策について
　②　食中毒、異物混入等発生時の対応及び防止策について

  ③　災害時への協力体制について

様式第８号

アレルギー対応食についての提案書

	　アレルギー対応食について、次の項目にしたがって、２枚以内で簡潔に記載してください。

1 アレルギー対応食調理に対する基本的な考え方と具体的な実践について

　②　アレルギー対応食調理の実施体制（学校との連携、人員の確保、マニュアルの整備、研修計画等）について

  ③　事業者が持つアレルギー対応食の尾道市の学校給食の活用について

様式第９号

その他の事項についての提案書

	　業務実施にあたって、既に実施しているもので、特に尾道市への提案・協力体制がある場合は、その内容について、２枚以内で簡潔に記載してください。

様式第１０号
委託業務実績書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名
１　【複数の小・中学校を対象とした学校給食調理業務】
（１）委託実績

	1 現在の委託件数
	件

	②　①のうち、１日７５０食以上の件数
	件

	③　委託経験年数
	年

（２）委託実績一覧

	契約相手方
	業　務　名
	小学校のみ
中学校のみ
小・中学校
	履行期間

（年月日～年月日）

	１日又は１回当たりの提供食数

	【記載例】

○○　市
	○○小学校等給食調理業務

	令和２年４月１日
～

令和５年３月３１日

	約８００食／回

	～

	～

	～

	～

２　【上記以外の給食調理業務】
	契約相手方
	業　務　名
	対　象
	履行期間

（年月日～年月日）

	1日又は1回当たりの提供食数

	【記載例】

○○　会社
	社員食堂調理業務
	社員
	平成２４年４月１日

～

平成２７年３月３１日

	約１，５００食／日

	～

	～

	～

※　契約１件につき1行を使用して記載。

※　現在も継続して業務を実施しているものに限る。

※　虚偽の申請があった場合は失格とする。

※　記載事項が１枚で足りない場合は、適宜複写すること。

様式第１１号

令和　　年　　月　　日

見　積　書

尾　道　市　長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　仕様書、その他見積条件を承諾のうえ、下記のとおり見積りします。

記

　１．件　　名　　尾道市立学校給食調理等委託業務

　　　　　　　　　（仮称）尾道地区学校給食センター
　２．見積金額

	十億

	百万

	千

	円

（取引に係る消費税及び地方消費税を含む。）

（注）１．見積金額欄は、アラビア数字で記入し、頭数字の前に￥を付すこと。

　　　２．詳細内訳として様式第１１－１号を添付すること。
様式第１１－１号
見　積　内　訳　書

事業者名

見積金額　　　　　　　　　　　　　（取引に係る消費税及び地方消費税を含む。）

単位：円

	項　目
	令和7年度

見積金額
	令和8年度

見積金額
	令和9年度

見積金額
	令和10年度

見積金額
	摘　要

	人件費
	給料・手当

	賞与

	福利厚生費

	管理費

	需用費
	調理用品

	清掃用品

	被服費

	事務用品

	車両管理費

	医薬材料費

	役務費
	健康診断料

	腸内細菌検査料

	電話・郵便料

	管理費
	管理費

	教育研修費

	その他

	消費税等

	合　　計

（注1） 様式第１１号の見積額と一致させること。なお、令和７年度分の業務に関わる請求は、令和8年度の請
求額に合算すること
（注２）任意の様式で積算根拠を添付すること。
（注３）この様式により難い場合は、積算根拠を記入した任意の見積内訳書を提出すること。

（注４）給食調理業務、配送業務、配膳業務を分ける場合は、人件費のみ別書で提出すること。
様式第１２号
　　年　　月　　日

参　加　辞　退　届

尾　道　市　長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail
　尾道市立学校給食調理等委託業務の募集要項に基づき、参加表明書（兼応募資格審査申請書）等を提出しましたが、辞退します。